АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

03.10.2016                                                                                                № 496
О проведении городского фестиваля «Педагогика успеха»
в 2016-2017  учебном году
      В соответствии с планом работы комитета по образованию Администрации города Оленегорска на 2016 год, утвержденным приказом от 17.12.2015 № 719, планом работы муниципального учреждения образования «Информационно-методический центр» (далее – МУО «ИМЦ») на 2016 год, утвержденным приказом от 07.12.2015 № 102, в целях выявления и поддержки творчески работающих педагогов и молодых специалистов, повышения престижа педагогического труда, распространения педагогического опыта, развития инновационного движения в муниципальных образовательных организациях, приказываю:
1. Утвердить Положение о проведении городского фестиваля «Педагогика успеха» в 2016-2017 учебном году (далее - Фестиваль) (Приложение 1).
2. Утвердить состав оргкомитета городского фестиваля «Педагогика успеха» в 2016-2017 учебном году (Приложение 2).
3. Утвердить план мероприятий Фестиваля (Приложение 3).
4. Руководителям муниципальных образовательных организаций обеспечить проведение открытых мероприятий в соответствии с планом мероприятий Фестиваля.

5. Руководителю муниципального учреждения образования «информационно-методический центр» (Соболева О.А.) обеспечить методическое сопровождение проведения Фестиваля.
6. Руководителю муниципального учреждения образования «Контора хозяйственного обслуживания образовательных учреждений» (Залеснов Ю.А.) предоставить автотранспорт в соответствии с заявками.

          5. Признать утратившим силу приказ комитета по образованию Администрации города Оленегорска от 25.09.2015 № 509 «О проведении городского фестиваля «Педагогика успеха» в 2015-2016 учебном году».
           6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета по образованию Решетову В.В.

Председатель

                    Л.Ф. Орлова
Рассылка: дело,  к.9, ИМЦ, МОУ СОШ № 4,13,22 МОУ ООШ № 7,2; МДОО № 2,6,9,12,13,14,15; ЦВР, ДЮСШ

Приложение № 1 к приказу комитета по образованию Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией от 03.10.2016 № 496
Положение о городском фестивале «Педагогика успеха»
в 2016-2017 учебном году
1.Общие положения
Настоящее Положение регламентирует порядок и условия проведения городского фестиваля «Педагогика успеха» в 2016-2017учебном году (далее - Фестиваль), его организационное и методическое обеспечение.
Цель:
Выявление и поддержка творчески работающих педагогов и молодых специалистов, повышение престижа педагогического труда, распространение педагогического опыта, развитие инновационного движения в муниципальных образовательных организациях.
Фестиваль призван способствовать:
1. Выявлению эффективных форм, перспективных методик и технологий работы с обучающимися;

2. Активизации творческой деятельности педагогических работников образовательных организаций;

3. Выявлению и распространению передового педагогического опыта.
2. Участники Фестиваля
Участниками Фестиваля могут быть педагоги муниципальных дошкольных образовательных организаций  (далее - МДОО), учителя, педагоги-организаторы, классные руководители общеобразовательных организаций; тренеры-преподаватели,  педагоги дополнительного образования.
З.Организация и порядок проведения Фестиваля.
3.1. Фестиваль проводится в период с 20 октября 2016 по 30 апреля 2017 года в соответствии с планом проведения.

3.2. Открытые  мероприятия проводятся педагогами как индивидуально, так и в составе творческих коллективов.
3.3. Координацию мероприятий в рамках проведения Фестиваля осуществляют методисты МУО «Информационно-методический центр».

4.Подведение итогов.
Участники Фестиваля награждаются дипломами комитета по образованию Администрации города Оленегорска.
Приложение № 2 к приказу комитета по образованию Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией от 03.10.2016 № 496
Состав оргкомитета

городского фестиваля «Педагогика успеха»

в 2016-2017 учебном году
Решетова Валентина Вячеславовна – председатель оргкомитета, заместитель председателя комитета по образованию.

Соболева Оксана Анатольевна – директор МУО «ИМЦ»;
Баскова-Лебедева Елена Антонидовна – старший методист МУО «ИМЦ»;
Журавлева Татьяна Васильевна - старший методист МУО «ИМЦ»;
Клепикова Ольга Алексеевна - старший методист МУО «ИМЦ»;
Метелкин Леонид Викторович – старший методист МУО «ИМЦ»;

Никонов Андрей Алексеевич - старший методист МУО «ИМЦ».